
Beleidsregels selectiecriteria waardevolle particuliere bomen gemeente 

Zwijndrecht 

Intitulé 

Beleidsregels selectiecriteria waardevolle particuliere bomen gemeente Zwijndrecht 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwijndrecht; 

  

gezien het besluit over het Bomenbeleidsplan 2021-2030 'Werken aan een gevarieerde, boomrijke 

leefomgeving' en de Bomenverordening gemeente Zwijndrecht; 

  

gelet op artikel 2 van de Bomenverordening gemeente Zwijndrecht; 

  

overwegende dat het wenselijk is om nadere selectiecriteria vast stellen waaraan particuliere bomen 

moeten voldoen om te worden opgenomen in de lijst waardevolle particuliere bomen; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de navolgende Beleidsregels selectiecriteria waardevolle particuliere bomen gemeente 

Zwijndrecht. 

  

  

Artikel 1. Definities 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. Een waardevolle particuliere boom: een geregistreerde waardevolle beschermenswaardige parti- 

culiere boom met een bijzondere omvang, schoonheid of zeldzaamheidswaarde en opgenomen 

in de lijst waardevolle particuliere bomen. 

b. Lijst waardevolle particuliere bomen: een door het college van burgemeester van burgemeester 

en wethouders vastgestelde lijst met waardevolle particuliere bomen. 

  

Artikel 2. Selectiecriteria 
Voor de toepassing van opneming in de Lijst waardevolle particuliere bomen worden de volgende se- 

lectiecriteria gehanteerd: 

1. De boom moet minimaal voor 50% zichtbaar zijn vanaf de openbare weg én 

2. de boom moet voldoende gezond zijn en een minimale levensverwachting hebben van 5 jaar én 

3. de boom moet verder voldoen aan één van de volgende criteria: 

a. is beeldbepalend voor de omgeving (heeft een zeldzaamheidswaarde: omvang, hoogte, 

vorm, ouderdom of anderszins opvallend) 

b. is cultuurhistorisch waardevol: standplaats is belangrijke plek in de (lokale) geschiedenis 

c. is dendrologisch waardevol: zeldzame soort of variëteit 

  

Artikel 3. Inwerkingtreding 
De Beleidsregels selectiecriteria waardevolle particuliere bomen treden een dag na bekendmaking in 

werking. 

  

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als "Beleidsregels selectiecriteria waardevolle particuliere bomen gemeente 

Zwijndrecht". 

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 28 maart 2023 

de secretaris, de burgemeester, 

P.W. Croonenberg-Borst, T.J. Haan 

Nr. 192289 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 192289 2 mei 2023 1 


